РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

Об установлении квоты победителей и призеров

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

по каждому общеобразовательному предмету

в Ленинградской области в 2023/24 учебном году

В соответствии с пунктом 43 Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения   Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678:

1. Установить квоту победителей и призеров регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному

предмету в Ленинградской области в 2023/24 учебном году в размере, не

превышающем 45% от числа участников регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету в каждой

параллели (9, 10, 11 класс), при этом количество победителей регионального этапа

олимпиады не должно превышать 8% от общего количества участников

регионального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в

каждой параллели (9, 10, 11 класс).

2. Государственному бюджетному учреждению дополнительного

образования «Ленинградский областной центр развития творчества одаренных детей

и юношества «Интеллект» (Рочев Д.И.) обеспечить ознакомление членов жюри

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников с настоящим

распоряжением.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника отдела

общего образования департамента управления в сфере общего, дополнительного

образования и защиты прав детей комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области Васильеву Н.В.

Первый заместитель

председателя комитета                                                                              И.А. Голубев

	1